
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Фонд за избегла, расељена лица 

и за сарадњу са Србима у региону 

Број: 12/25-2 

Датум: 27. маја 2025. године  

Управни одбор 

Нови Сад 

 

На основу члана 3. тачка 9. Покрајинске скупштинске одлуке о оснивању Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у 

региону („Службени лист АПВ“, број 19/06 и 66/20), члана 19. Статута Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону и на 

основу Правилника о условима и критеријумима за избор корисника за доделу средстава за економско оснаживање избеглих и расељених лица 

кроз доходовне активности, Управни одбор Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону је на седници одржаној дана 27. 

маја 2025. године једногласно донео 

 

ОДЛУКУ 

 

О  ДОДЕЛИ ПОМОЋИ ЗА ЕКОНОМСКО ОСНАЖИВАЊЕ ИЗБЕГЛИХ И РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА КРОЗ ДОХОДОВНЕ АКТИВНОСТИ СА 

ПРЕБИВАЛИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

 

Помоћ у виду средстава за економско оснаживање избеглих и расељених лица са пребивалиштем на територији Аутономне покрајине Војводине 

додељује се следећим лицима: 

 

 

Ред. 
Бр 

 

Бр. 
прија

ве 
Име и презиме Општина Место Напомена 

1.  1/25 Данијел Ковачевић Нови Сад Ветерник Тример,косилица 

2.  2/25 Радослав Пећанац Бачка Паланка 
Бачка 

Паланка 
Апарат за дубинско 

прање 

3.  3/25 Раде Вукас Нови Сад 
Петровара

дин 
Таруп за трактор 

4.  4/25 Сњежана Стојаковић Инђија 
Чортановц

и 
Косачица за 

траву,тример,казан 

5.  6/25 Небојша Бунчић Жабаљ Чуруг Списак у док.затворен 

6.  7/25 Зоран Штрбац Нови Сад Каћ Косачица ,моторна 



тестера и тример 

7.  9/25 Јелена Кукић Зрењанин Тараш 
Мотокултиватор,косил

ица 

8.  10/25 Игор Петровић Беочин Беочин Фото опрема 

9.  11/25 Никола Радаковић 
Сремски 
Карловци 

Сремски 
Карловци 

Тракторска косачица 

10.  13/25 Жељка Торбица 
Бачки 

Петровац 
Бачки 

Петровац 
Газдинство 

11.  14/25 Милан Љубишић Суботица Бајмок Мотокултиватор 

12.  15/25 Мирослав Мрђа Бачка Паланка Деспотово Пластеник 

13.  16/25 Нада Волић Бачка Паланка Деспотово Пластеник 

14.  17/25 Александар Болобан Кула Сивац Миксета 

15.  18/25 Лазо Вулић Нови Сад Нови Сад 
Казан за ракију,лаптоп 

,моторка 

16.  19/25 Петар Рашуо Нови Сад 
Сремска 

Каменица 
Пластеник 

17.  20/25 Здравко Бањанин Нови Сад 
Сремска 

Каменица 
Тример,тестера,електр

ична косачица. 

18.  21/25 Бранко Кукић Темерин Темерин 
Косилица,тример,култи

ватор 

19.  22/25 Игор Кокић Нови Сад 
Петровара

дин 
Косачица,тестера,фрез

а 

20.  23/25 Ђурђија Тонковић 
Сремски 
Карловци 

Сремски 
Карловци 

Тракторски цепач дрва 
на кардан и трактор 

фреза 

21.  24/25 Жељко  Блаженовић Бачка Топола Пачир 
Опрема за прераду 

воћа 

22.  25/25 Зоран  Пековић Нови Сад Нови Сад 
Мотокултиватор са 

фрезом 

23.  26/26 Славко Бурсаћ Бечеј Бечеј 
Мотокултиватор са 

прикучком и приколица 

24.  28/25 Синиша Одовић 
Сремски 
Карловци 

Сремски 
Карловци 

Опрема за дубинско 
чишћење и прање 

25.  29/25 Далибор  Веселиновић Нови Сад Ветерник 
Рачунар,монитор,штам

пач 

26.  30/25 Желимир Јекић Нови Сад Нови Сад Опрема за месара 

27.  31/25 Санела Алексић Ланг Нови Сад Нови Сад Колица за 



алат,штампач 

28.  32/25 Велинка Вујковић 
Сремска 

Митровица 
Сремска 

Митровица 
Опрема за  столаре  

29.  33/25 Славица Мудрић Инђија Инђија Опрема за зеленило 

30.  34/25 Давор Обрадовић Бач Бач Пластеник  

31.  35/25 Слободан Катић Нови Сад Бегеч Пластеник  

32.  36/25 Желимир  Милојевић Бачка Топола 
Бачки 

Соколац 
Тањирача за трактор  

33.  37/25 Горан Лакић Бач Бач 
Уређивач зелених 

површина  

34.  38/25 Борка  Ихас Бач Вајска Платеник  

35.  40/25 Зоран Шебез Нови Сад Футог Друмски превоз  

36.  41/25 Милорад Ракинић Бач Бач Мотокултиватор 

37.  42/25 Горан  Вулетић Бач Бач 
Цепач 

дрва,тример,моторна 
тестера 

38.  43/25 Дејан  Зелен Бачка Паланка Деспотово Пластеник  

39.  44/25 Никола Боромиса Бачка Топола 
Бачки 

Соколац 

Фреза са прикључком 
и ротирајућа коса за 

кошење воћњака 

40.  45/25 Илија Велемир Илић 
Сремска 

Митровица 
Сремска 

Митровица 
Самоходна косилица и 

тример 

41.  46/25 Виктор Ћутило Бачка Паланка Пивнице Пластеник  

42.  47/25 Небојша Митрић Нови Сад Нови Сад Керамичка опрема 

43.  48/25 Филип  Филиповић Нови Са Нови Сад 
Мотор са фрезом,плуг 

за снег 

44.  49/25 Предраг Станковић Нови Сад Нови Сад Опрема за месара  

45.  50/25 Ненад Жугић Нови Сад Нови Сад Опрема за браварију  

46.  51/25 Бојан Трнинић Бачка Паланка Челарево 
Комбинована столица 
машина са 5 операција 

47.  52/25 Младен Калинић Сомбор Стапар Пластеник  

48.  53/25 Предраг Дражић Темерин Сириг Алат за молере 

49.  54/25 Велибор Кнежевић Суботица Бајмок Казан за ракију 

50.  55/25 Никола  Вигњевић Бач Бач Пластеник  

51.  56/25 Весна Филиповић Бач Бођани Механизација  

52.  58/25 Драган  Петровић Бач Бач 
Тример,косачица,цепа

ч дрва,тестера 



моторна 

53.  59/25 Драго Ристић Бач Бач 
Апарат за варење  

СО2 са боцом,тример 

54.  60/25 Биљана Шкорић Бач Бач 
Мотокултиватор са 

фрезом 

55.  61/25 Милован  Божић Стара Пазовс 
Стара 
Пазова 

Опрема за бравара 

56.  62/25 Дарко Старчевић Рума Рума Станица за ауто климу 

57.  63/25 Милан Миочиновић Бачка Топола Соколац 
Мотокултиватор са 

фрезом 

58.  64/25 Чедомир Пађен Суботица Суботица 
Нема потврде о 

статусу, непотпуна 
пријава 

59.  65/25 Стојан Старчевић Рума Рума Мотокултиватор 

60.  66/25 Мика Ракић Бач Плавна Недефинисан захтев 

61.  67/25 Слободан  Узелац Бач Бач Тракторска приколица  

62.  68/25 Жељка Ћутило Бачка Паланка Пивнице 
Опрема за услуге 

дубинског чишћења 

63.  69/25 Никола Миочиновић Бачка Топола 
Бачка 

Топола 
Мотокултиватор са 

фрезом 

64.  70/25 Јека Мркела Кула Црвенка Фреза,тример 

65.  71/25 Будинка Корица 
Бачки 

Петровац 
Кулпин Фреза,тример 

66.  72/25 Милан  Мандић Нови Сад Нови Сад 
Мотокултиватор са 

фрезом 

67.  75/25 Владо Павловић 
Сремски 
Карловци 

Сремски 
Карловци 

Опрема за уређење 
зелених површина 

68.  76/25 Мирослав Дражић Бачка Паланка Деспотово 
Мотокултиватор и 

тример 

69.  77/25 Борислава Сендијар Бач 
Бачко Ново 

Село 
Фреза за 

трактор,пластеник  

70.  78/25 Милена Косић Нови Сад Нови Сад 
Мотокултиваторса 

фрезом 
 
 
 

 

 



Образложење 

 

Комисија за доделу средстава по Јавном позиву за доделу помоћи за економско оснаживање избеглих и расељених лица кроз доходовне 

активности са пребивалиштем на територији Аутономне покрајине Војводине доставила је Управном одбору Фонда за избегла, расељена лица и за 

сарадњу са Србима у региону предлог листу за доделу помоћи за економско оснаживање избеглих и расељених лица кроз доходовне активности са 

пребивалиштем на територији Аутономне покрајине Војводине од 3. априла до 5. маја 2025. године. Управни одбор Фонда за избегла, расељена 

лица и за сарадњу са Србима у региону је размотрио овај предлог и потом га прихватио, те је одлучено као у диспозитиву. 

Средства за овај програм обезбеђена су Финансијским планом Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону за 

2025. годину, а биће пренета са конта 495 719 донације – постројења и опрема. 

 

                               
 

 


